MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS

DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA

Petrolina-PE, 16 de março de 2018.

Declaro  que  o  conteúdo  da  capacitação  “Photoshop  Conference  2018”

contribuirá  para  o desenvolvimento  e atuação profissional  dos servidores João Bosco

Miranda  Coelho,  Siap  1904503,  Mironaldo  Borges  de  Araújo  Filho,  Siap  1780079  e

Naelton Edmundo de Goes Porto, Siap1949290, no exercício de suas atividades na na

Coordenação de Comunicação e Eventos da Reitoria do IF Sertão-PE, atendendo assim o

interesse da Instituição, sendo certo que o afastamento no período indicado é oportuno e

não trará prejuízos ao serviço público.

Atenciosamente,

Cláudia Maísa Pinheiro da Boa Morte
Coordenadora de Comunicação e Eventos

Instituto Federal do Sertão Pernambucano | Reitoria

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Coronel Amorim, nº 76 – Centro – CEP: 56.302-320 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2358

www.ifsertao-pe.edu.br |comunicação@ifsertao-pe.edu.br